



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.10.25.002 – Processo N° 2023.10.25.002

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Pregoeiro(a): Willamys Carneiro Carvalho

Autoridade Competente: Kenia Sumayra da Pascoa Queiroz

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 432.334,38

Vencedores:

Fornecedor: Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA - 13.719.523/0001-34

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 49.983,53

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 12

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 17 horas e 15 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	03.01 - Contra Ângulo Intra T10 1:1; Unidade. Latch Type (Trava). Fixação da broca: Através de trava (lâmina). * Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. * Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr). * Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. * Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Dentemed / Prime	15 Unidade(s)	R\$ 541,72	R\$ 8.125,80
Valor total Contratado:					R\$ 8.125,80

Lote: 22

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 12

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 17 horas e 27 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	22.01 - COMPRESSORES ODONTOLÓGICO: Isento de óleo, com pintura antimicrobiana interna e externa e padrões construtivos segundo as mais exigentes normas mundiais. Uso externo para 1 consultório. - Informações Técnicas: :: Código: 915.0366-0 :: Deslocamento teórico: 5pcm- 141 l/m :: Tensão: 220V – Monofásico :: Pressão de operação: # Mínima: 80 Libras - 5.5 Bar # Máxima: 120 Libras - 8.3 Bar # Número de pistões: 2 :: Potência: 1HP / 0,75 kW :: Volume Reservatório: 30 l :: Nível de Ruído: 69 DB :: Conexão: 1/4" :: Dimensões (L x A x P): 500 x 640 x 460 mm :: Peso: 33Kg	CompBrasil / 1100*2-50L	10 Unidade(s)	R\$ 2.907,92	R\$ 29.079,20
Valor total Contratado:					R\$ 29.079,20

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

Lote: 23

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 13

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 17 horas e 27 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	23.01 - MICRO MOTOR (MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO): Spray Externo. * Corpo confeccionado em alumínio anodizado; Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. * Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. * Rotação: Até 20.000 rpm * Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. * Autoclaváveis até 135°C. * Cores: Prata acetinado. E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Dentemed / Prime	12 Unidade(s)	R\$ 422,39	R\$ 5.068,68
Valor total Contratado:					R\$ 5.068,68

Lote: 24

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 17 horas e 27 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	24.01 - FOTOPOLIMERIZADOR (LED): Display digital. Profundidade de polimerização de 6 mm. Temporizador para Polimerização modo Contínuo: 05, 10, 15, 20 segundos; Temporizador para Polimerização modo High e Ortho: 03 segundos; Bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação. Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. Comandos de programação na própria caneta. Corpo confeccionado em ABS injetado. Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Microdont / Bluestar	15 Unidade(s)	R\$ 513,99	R\$ 7.709,85
Valor total Contratado:					R\$ 7.709,85

Fornecedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 13.414.166/0001-04

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 12.443,70

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 8 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	02.01 - Seringa Carpule Com Refluxo; Fabricada em aço inoxidável. Utilizada para aplicação de anestésias. Com refluxo. Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo. Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. Tamanho: 12,5 cm. Embalagem com 1 unidade.	KONNEN	230 Unidade(s)	R\$ 40,94	R\$ 9.416,20
Valor total Contratado:					R\$ 9.416,20

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 44 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	18.01 - Porta Amálgama Metálico Simples; Indicado para colocar a amálgama na cavidade desejada. Tamanho: 14cm. Fabricado em aço Inoxidável AISI-420. Autoclavável.	KONNEN	70 Unidade(s)	R\$ 43,25	R\$ 3.027,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.027,50

Fornecedor: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 05.964.983/0001-08

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.534,20

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 8 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	01.01 - Bandeja Clínica - Média. Dimensões 23cm x 13cm. Aço inox. Autoclavável.	IRONTE	180 Unidade(s)	R\$ 25,19	R\$ 4.534,20
Valor total Contratado:					R\$ 4.534,20

Fornecedor: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
05.199.870/0001-55



Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 22.999,40

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 31 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	14.01 - AFASTADOR MINESSOTA; Aço inox; Autoclavável Tamanho: 14cm. Usado para manter o retalho mucoperiosteal, a bochecha, o lábio e a língua distantes da área a ser tratada para que não haja contaminação.	GOLGRAN	60 Unidade(s)	R\$ 13,24	R\$ 794,40
Valor total Contratado:					R\$ 794,40

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 32 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	15.01 - Colgadura Individual; indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Acessório Radiológico Autoclavável	PREVEN	100 Unidade(s)	R\$ 7,98	R\$ 798,00
Valor total Contratado:					R\$ 798,00

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 41 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	16.01 - Espátula p/ Resina Thompson Calcador Nº 2; Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade. Totalmente autoclavável. 17cm de comprimento. Cabo em alumínio anodizado.	QUINELATO	130 Unidade(s)	R\$ 130,00	R\$ 16.900,00
Valor total Contratado:					R\$ 16.900,00

Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 42 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	17.01 - Porta Algodão de Inox ; Composição do aço: aço-inox 304 , acabamento perfeito e livre de rebarbas; Autoclavável. Dimensões: 08x10cm	GOLGRAN	60 Unidade(s)	R\$ 62,45	R\$ 3.747,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.747,00

Lote: 19

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 17 horas e 25 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	19.01 - Pote Dappen de Vidro; Material: Vidro. Transparente. Cor: Incolor; Autoclavável; Medidas: Altura: 3cm; Concavidade superior: 2,5 cm; Capacidade máxima da concavidade superior: 3 ml; Concavidade inferior: 2,0 cm; Capacidade máxima da concavidade inferior: 2 ml. Peso do produto: 50 g;	AF DO BRASIL	45 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 360,00
Valor total Contratado:					R\$ 360,00

Lote: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 17 horas e 26 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	20.01 - Régua de Alumínio Milimetrada Endodôntica; Esterilizável em autoclave. * Utilizado para medir limas endodônticas.	MAQUIRA	20 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 400,00
Valor total Contratado:					R\$ 400,00

Fornecedor: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - 05.696.303/0001-04

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 289.999,90

Lote: 21

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 17 horas e 27 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	21.01 - Consultório Odontológico: Estrutura Construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno alto impacto. Base com debrum antiderrapante Dispensa fixação no piso. Braço de apoio para o paciente Braços de apoio fixos com estrutura interna de metal. Pedal de Comandos Três programações de trabalho com volta automática à posição zero. Sistema de elevação Eletromecânico acionado por motor-reductor de baixa tensão com 24 volts. Sistema eletrônico Integrado e de baixa voltagem: 24 volts. E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	DENTEMED	10 Unidade(s)	R\$ 28.999,99	R\$ 289.999,90

Valor total Contratado:

R\$ 289.999,90

Fornecedor: X MEDICAL & CLEAN LTDA - 13.737.194/0001-54

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 52.373,65

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 21 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
101	04.01 - FÓRCEPS Nº 150 ADULTO; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável; 18 cm de comprimento.	COOPERFLEX	80 Unidade(s)	R\$ 76,90	R\$ 6.152,00

Valor total Contratado:

R\$ 6.152,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 34 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	05.01 - FÓRCEPS Nº 151 ADULTO; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável; 18 cm de comprimento.	COOPERFLEX	80 Unidade(s)	R\$ 76,95	R\$ 6.156,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.156,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 34 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	06.01 - Fôrceps Adulto Nº 18L - Mol. Superiores Lado Esquerdo, Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	80 Unidade(s)	R\$ 76,95	R\$ 6.156,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.156,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 47 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	07.01 - Fôrceps Adulto Nº 18R - Mol. Superiores Lado Direito, Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	80 Unidade(s)	R\$ 76,93	R\$ 6.154,40
Valor total Contratado:					R\$ 6.154,40

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 49 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	08.01 - Fórceps Adulto Nº 17 - Mol. Inferiores; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	95 Unidade(s)	R\$ 76,95	R\$ 7.310,25
Valor total Contratado:					R\$ 7.310,25

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 15 horas e 49 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	09.01 - Fórceps Adulto Nº 16 - Mol. Inferiores; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	90 Unidade(s)	R\$ 76,95	R\$ 6.925,50
Valor total Contratado:					R\$ 6.925,50

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 12 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	10.01 - Fórceps Adulto Nº 65 - Mol. Inferiores; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	40 Unidade(s)	R\$ 76,90	R\$ 3.076,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.076,00

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 12 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	11.01 - Fórceps Infantil Nº 150; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	60 Unidade(s)	R\$ 76,90	R\$ 4.614,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.614,00



Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 13 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	12.01 - Fôrceps Infantil Nº 151; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	55 Unidade(s)	R\$ 76,90	R\$ 4.229,50
Valor total Contratado:					R\$ 4.229,50

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 16 de Novembro de 2023 as 16 horas e 31 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	13.01 - Fôrceps Infantil Nº 18L - Molares Superiores Lado Direito; Embalagem c/ 1 unidade, Aço inox; Autoclavável;	COOPERFLEX	20 Unidade(s)	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.600,00